C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.245/2008

Autor: Filipe Pereira

Data da
Apresentação:

06/11/2008

Ementa: Altera a Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 - Código de
Defesa do Consumidor.

Forma de

Apreciação:
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o REQ n. 5579/2012, conforme despacho do seguinte
teor: “Defiro o Requerimento n. 5.579/2012. Apense-se o Projeto

de Lei n. 4.245, de 2008, ao qual se encontra apensado o
Projeto de Lei n. 1.167, de 2011, ao Projeto de Lei n. 3.996, de

2012, nos termos do art. 142, c. c. o art. 143, II, “a”, e parágrafo
único, ambos do RICD. Por consequência, altere-se o regime de
deliberação do PL n. 3.996, de 2012, sujeitando-o à apreciação

do Plenário. Revejo o despacho aposto ao Projeto de Lei n.
3.996, de 2012, para determinar a inclusão da Comissão de

Constituição e Justiça e de Cidadania para se manifestar sobre
o mérito da matéria. Publique-se. Oficie-se.”.

Regime de

tramitação:
Ordinária

Em 11/07/2012